
 
 

 
 
 
 
 
Oblastní inspektorát Hradec Králové 
Resslova 1229, 500 02  Hradec Králové 
tel.: 495 773 111, IČ: 41 69 32 05 
e-mail: public_hk@cizp.cz, www.cizp.cz  
ID DS: skvdzan 
 

 

      
 
Váš dopis značky/ze dne: Naše značka: Vyřizuje/linka: Místo a datum: 
KrÚ 33073/2015/OŽPZ/PP 
22.5.2015 

ČIŽP/45/IPP/1507463.001/15/KDR Ing. Jandová/203 
Ing. Chvojková/417 
Ing. Trojanová/312 
Mgr. Vítek/420 
p. Jakubec, DiS./121 
Ing. Nešpor/415 

Hradec Králové   
9.6.2015 

 

Věc:  Stanovisko k zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci 
 
Akce:   Strategický plán udržitelného zdroje města Chrudimi 2015 - 2030 
Místo:    k.ú. Chrudim  
Oznamovatel:  Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 
Zpracovatel:  RNDr. Irena Dvořáková, osvědčení č.j. 7401/905/OPVŽP/98 
 
Předložený záměr koncepce „Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi pro 
období 2015 – 2030“ bude koncepčním dokumentem, který sjednotí pohled na celkový rozvoj 
města, definuje dlouhodobé cíle a priority, které jsou v souladu s jeho udržitelným rozvojem 
a následně navrhne konkrétní projekty včetně způsobu jejich realizace a financování.  
 
Oddělení integrovaných agend: 

ČIŽP upozorňuje, že realizace jednotlivých konkrétních záměrů vycházejících z předložené 
koncepce bude podléhat posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

ČIŽP oceňuje zapojení města Chrudim do mezinárodního projektu Zdravé město a veškeré 
koncepční záměry směřující k ochraně životního prostředí a kvality života. V souvislosti s tím 
ČIŽP doporučuje, aby konkrétní záměry vycházející z předložené koncepce byly navrhovány 
a realizovány s ohledem na ochranu přírody a krajiny, ochranu zemědělského půdního fondu 
a pozemků určených pro plnění funkce lesa, jakož i na ochranu veřejné zeleně. ČIŽP zároveň 
doporučuje, aby při realizaci konkrétních záměrů byla vzata v potaz koncepční opatření 
vyplývající ze souvisejících dokumentů, a to zejména řešící ochranu dotčeného území proti 
povodním, ochranu vodních zdrojů a nakládání s odpady. 

Oddělení ochrany ovzduší: 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá k rozsahu a způsobu zpracování kapitol týkajících 
se ochrany ovzduší předloženého oznámení ke koncepci věcné připomínky.  

Oddělení ochrany vod: 

Vzhledem k obecnému pojetí předloženého oznámení záměru koncepce plánu rozvoje bez 

Krajský úřad Pardubického kraje 
odbor ŽP a zemědělství 
 
Komenského náměstí 125 
532 11  Pardubice 



 

  2 

bližší specifikace jednotlivých projektů nelze v současné době z pohledu ochrany vod 
posoudit vliv koncepce na jednotlivé složky životního prostředí včetně vlivu na oblast 
ochrany vod.  

Oddělení odpadového hospodářství: 

Po prostudování předloženého oznámení výše uvedené koncepce, nemá ČIŽP, oddělení 
odpadového hospodářství zásadní připomínky. 

 
Oddělení ochrany přírody: 

Navržená koncepce „Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 - 2030“ 
neobsahuje popis konkrétních aktivit, z něhož by nyní bylo možné konkrétně posoudit vliv 
koncepce na zájmy ochrany přírody a krajiny. Pozitivně však ČIŽP vnímá skutečnost, že 
přírodní hodnoty řešeného území (územní systém ekologické stability, zvláště chráněná 
území) koncepce výslovně zmiňuje; z toho lze předpokládat, že v dalších fázích její 
implemetnace budou tyto hodnoty reflektovány. 

Oddělení ochrany lesa: 

Oznámená koncepce neobsahuje žádná konkrétní opatření, tedy ani konkrétní opatření 
dotýkající se zájmů ochrany lesa, proto ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k této koncepci 
další připomínky. 
 
 
 
 
otisk razítka 
        
            Ing. Lukáš Trávníček 
                          ředitel oblastního inspektorátu 
                  
 


	Věc:  Stanovisko k zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci
	Místo:    k.ú. Chrudim 


		2015-06-12T10:27:50+0200
	Ing. Lukáš Trávníček




